“Койгорт”
сиктовмöдчöминса
Сöвет

[image: C:\Documents and Settings\User\Application Data\Application Data\Microsoft\WINDOWS\Application Data\Microsoft\WINWORD\CLIPART\KOMI_GER.WMF]

Совет
сельского поселения «Койгородок»

                                         КЫВКÖРТÖД
                                                      РЕШЕНИЕ

  от 24 ноября  2017 г. 			                                                № IV-14/64
(с. Койгородок Республика Коми)

	[bookmark: _Hlk498952244][bookmark: _Hlk498952038]О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Койгородок» от 22.10.2012 г. № III-1/8 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования сельского поселения «Койгородок»»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Койгородского района от 27.10.2017 г. № 07-03-2017

Совет сельского поселения «Койгородок» решил:

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Койгородок» от 22.10.2012 г. № III-1/8 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования сельского поселения «Койгородок»» согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального обнародования.

[bookmark: _GoBack]Заместитель председателя Совета
сельского поселения «Койгородок»-                                                 Т.А.Карманова

Приложение
к решению Совета сельского поселения «Койгородок»
от 24.11.2017 г. IV-14/64

Изменения,
 вносимые в решение Совета сельского поселения «Койгородок»
от 22.10.2012 г. № III-1/8 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования
сельского поселения «Койгородок»»

1) Часть 1 изложить в новой редакции:

«1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования сельского поселения «Койгородок» (далее по тексту — «муниципальное образование»), направлено на реализацию права жителей муниципального образования на осуществление местного самоуправления посредством участия в публичных слушаниях.
1.2. Публичные слушания в муниципальном образовании проводятся с целью обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения.
1.3. Публичные слушания проводятся по инициативе населения муниципального образования, Совета муниципального образования или Главы сельского поселения – Председателя Совета поселения. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения, обладающего активным избирательным правом на выборах в органы местного самоуправления, численностью более 100 человек, или Советом муниципального образования, назначаются Советом муниципального образования, а по инициативе Главы сельского поселения – Председателя Совета поселения.
1.4. Инициатива населения численностью не менее 100 человек о проведении публичных слушаний реализуется путем подачи соответствующего обращения в Совет муниципального образования с приложением списка участников данной инициативы, содержащего их фамилии, имена, отчества, места жительства, работы или учебы и подписки каждого участника.
Совет муниципального образования рассматривает указанную инициативу на своем заседании и принимает одно из следующих решений: принять инициативу населения о проведении публичных слушаний и назначить публичные слушания либо отклонить соответствующую инициативу.
1.5. На публичные слушания должны выноситься:
1) проект Устава сельского поселения, а также проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения, кроме случаев, когда изменения в Устав сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции Республики Коми или законов Республики Коми в целях приведения Устава сельского поселения в соответствии с этими нормативными правовыми актами;
2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;
4) проекты правил благоустройства территории поселения;
5) вопросы о преобразовании сельского поселения за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона  № 131-ФЗ для преобразования сельского поселения требуется получение согласия населения сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;
1.6. Источником финансирования расходов на проведение публичных слушаний являются средства бюджета муниципального образования.;
2) Пункт 2.1 части 2 изложить в новой редакции:
«2.1 Для осуществления подготовки и проведения публичных слушаний образуется организационный комитет, состав которого утверждается одновременно с принятием решения о назначении публичных слушаний.
Глава сельского поселения - Председатель Совета поселения созывает первое заседание комитета не позднее 5 дней со дня принятия решения о проведении публичных слушаний.»;

3) Пункт 2.5 части 2 изложить в новой редакции:
«2.5.  Организационный комитет подотчетен в своей работе Совету или Главе сельского поселения – Председателю Совета.
4) Пункт 6.3 части 6 изложить в новой редакции:
«6.3. Итоговый документ с приложением и протокол публичных слушаний передается организационным комитетом в Совет муниципального образования или Главе сельского поселения – Председателю Совета, в зависимости от того, кто назначал публичные, для принятия нормативного правового акта.

image1.png